
 
 
 
 
 
 
 
 

  GLEITMO WSP 5040.DOC 

Radoslav Hazmuka, " HAZMIOIL TÁBOR" Průběžná 110, 390 02 Tábor, Tel.:381 281 925, 381 281 311, 381 
282 154, Fax.:381 282 154, Mobil.:777 281 925 
 
 

 
 
 
 
 
Popis 
 
GLEITMO WSP 5040 je vysoce výkonná mazací pas-
ta na bázi hodnotného speciálního komplexního vápe-
natého maziva a synergicky působící kombinace vy-
soce účinných bílých pevných maziv. 
 
 
 
Vlastnosti 
 
• Rozsah užitných teplot: - 20 až + 140 °C, 

jako pasta na šrouby až do 1200 °C, 
 
• extrémní tlaková zatížitelnost, 
 
• nízké hodnoty tření, 
 
• vynikající ochrana před opotřebením, 
 
• velmi dobrá přilnavost, 
 
• velmi dobrá ochrana před korozí a odolnost 

vůči vodě, 
 
• ochrana před vibrační korozí, 
 
• ochrana před trhavými pohyby (stick-slip) a 

záděry. 
 
 

 
 
 
 
 
Oblasti použití 
 
GLEITMO WSP 5040 se používá na všechny druhy 
součásti strojů, při nejvyšším tlaku, rázovém zatížení 
a/nebo při působení vibračních, případně oscilujících 
pohybů. Používá se zejména ve vlhkém prostředí a při 
vlivu stříkající vody. 
Používá se na kluzné dvojice, které mají sklon k trha-
vým pohybům (stick-slip) a ke sváření (zadírání). Dále 
při nízké kluzné rychlosti, vysokém tlaku a výskytu 
vibrační koroze. 
Mazivo GLEITMO WSP 5040 je vhodné zejména na 
mazání sklíčidel a upínacích prvků.  
 
Mazivo GLEITMO WSP 5040 se kromě toho velmi 
dobře osvědčilo jako montážní pasta a lze je použít i 
jako pastu na šrouby v oblasti vysokých teplot až do 
1200 °C. 
 
Další typické oblasti použití: 
vřetena, velké armatury, kluzná vedení, kluzná ložiska, 
oscilující čepy stavebních strojů, kloubová ložiska, 
šroubení z ušlechtilé oceli a podobně. 
 
GLEITMO WSP 5040 obsahuje vysoký podíl pevných 
maziv a proto není vhodné na mazání valivých ložisek. 
 
 
Použití 
 
GLEITMO WSP 5040 se nanáší na pokud možno 
očištěný povrch špachtlí, štětcem nebo textilií neuvol-
ňující vlákna a jinými běžnými způsoby nanášení ma-
ziv. 
GLEITMO WSP 5040 je k dispozici také ve spreji. 
 

   

 

GLEITMO®  WSP  5040 
PI-L 4-0377 
Strana 1/2 

    

Vysoce výkonná mazací pasta s bílými pevnými mazivy pro univerzální použití 
    


